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Açık arşiv kapsamında ise ders materyalleri ile uygulamalarda kullanılan yazılımlar ve çeşitli
görseller temin edilmektedir.

Jeofizik biliminin amacı, maddenin fiziksel bir özelliğinin yeraltındaki dağılımının
hesaplanmasıdır. Bu amaç için yeraltındaki fiziksel özelliğin değişiminden etkilenen fiziksel
alanlar, yer yüzeyinde veya sondaj, tünel gibi ortamlarda ölçülür. Ölçme işleminden bağımsız
olarak, yeraltının yalınlaştırılmış bir taslağının çeşitli fiziksel birimler ile temsil edilmesi
modelleme olarak adlandırılır. Modelleme işleminde, farklı geometrik yapılar
kurgulanabileceğinden, aynı veri farklı kavramsal modeller ile değerlendirilebilir. Ölçülerden,
kavramsal modelin parametrelerinin hesaplanması işlemine ise parametre kestirimi, evirtim
veya ters-çözüm denir. Parametreler, ölçü alım süresince değişmeyen niceliklerdir.
Parametreler, doğrudan ölçülmeyen ve ters-çözüm işlemi ile hesaplanması gereken nicelikler
olmakla birlikte, ilke olarak ölçülebilir olmalıdırlar. Örneğin, gravite verisinin ters-çözümü ile
yeraltındaki jeolojik birimlerin yoğunluklarının hesaplanması amaçlanır. Birimlerin yoğunlukları
doğrudan ölçülmemiştir. Öte yandan, bu birimlerin yoğunlukları sondajlardan elde edilecek
numunelerden ölçülebilir. Diğer bir örnek, doğrudan ölçülebilir bir büyüklük olmayan bir
depremin odak derinliğinin, çeşitli kayıt istasyonlarında ölçülmüş deprem verisinden
hesaplanmasıdır.

Hesaplanan parametrelerden, mesleki bilgi ve deneyimin yardımı ile kullanılabilir sonuçların
üretilmesi yorum olarak adlandırılır. Bu yoruma bağlı olarak da ele alınan problemin sonucu
için bir karar verilir. Sağlıklı kararların üretilebilmesi, veri-toplama ve veri-işleme gibi
yöntemlerinin doğru olarak uygulanmasına bağlı olduğu kadar,  yorumcunun mesleki bilgisi,
deneyimi ve nesnelliğine de bağlıdır. Burada, nesnellik, yerel kültürden ve sosyal çevreden
bağımsız davranabilme yeteneği anlamında kullanılmıştır. Şekil 1.1.1’de verilen akış
şemasında, veri-toplama ve veri-işleme aşamalarının temel ilkelerinin açıklanması, bu dersin
konusunu oluşturmaktadır. Bu kapsamda, sadece bağımsız değişkenlerin fonksiyonu olan
verilerden söz edileceğinden, veri sözcüğü de bu anlamda kullanılacaktır.

Şekil 1.1.1. Jeofizik çalışmalar için yalınlaştırılmış akış şeması.
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